CBAPOYHOE OBOPY/[JOBAHUE,
MYCKO — 3APSIJHbIE YCTPOUCTBA,

OJIEKTPOCTAHLNN, MOTOITOMIIbI,
KOMINPECCOPHOE O50PYLOBAHUE,
MHEBMOMWHCTPYMEHT,
FEHEPATOPBI TOPSAYEIO BO34YXA,
KAMHEPE3HOE O5O0PY[4OBAHUE

OU3EJIbHAA SNNIEKTPOCTAHLUUA

DS 13000 A ES

TEXHNYECKOE OINMCAHUE

[lnsenbHble anekTpocTaHumm cepun DS ¢ anekTpocTapTepOM, OCHALLEHHbIE
npodeccnoHanbHbIM ansenbHbiM asuratenem FUBAG 1 6onblumvm TonnmMeHbIM 6akomM —
OTIIMYHBIV BbIOOP, KOraa Hy>KeH BbICOKO3((PEKTUBHBIN MCTOYHUK 3NEKTPOIHEPTUN AN
3NEeKTPOCHabXeHMs1 pas3nnyHbiX 06BHEKTOB B TEYEHMNE ONUTENBHOIO BpemMeHu. Kpyr npuMeHeHus
OY€Hb LUMPOK — OT 3aropoAHbIX AOMOB UM HEDOSbLUNX TOProBbIX TOYEK A0 CTPOUTENBbHbIX
NNoLwaaokK, CKNaacknx NoMeLLEHNN 1 NPOM3BOACTBEHHbIX NpeanpusaTuii. CTaHLMM OCHALLEHbI
pasbeMOM A5 NOAKNIYEeHUs Broka aBToMaTukK, obecnevmBaroLLero aBToMaTM4eCckui 3anyck
npwv aBapuMHOM OTKNOYEHUN aHeprnn. KoHdurypauus ¢ oTKpbIToM pamon obecneunsaeT
Nerknin JOCTYN K OCHOBHbLIM CEPBUCHBIM Y3raM, YTo AenaeT obcnyXnBaHue anekTpocTaHunm

yOOOHbBIM U NErkmum.

MowHas [Aus3enbHas CTaHUMA C
XXUAKOCTHbIM OXJaXAeHMeM CrnocooOHa
obecneynTtb AONroBpeMeHHoe
becnepebonHOe NUTaHMe 3aropogHoro
AOMa, HebonbwWOro npousBOACTBA,
CTpOUTENbHOMN MNNOWaaKku, OOBLEKTOB
XKKX Ha npoTtsaxxeHuu go 10 yacos.
Bbicokast MOLWHOCTb

MouuHas aun3enbHas
3IEKTPOCTaHUMS MaKcuMarbHOM
MowHocTblo 12,0 kBT ¢ HagéXHbiM U
3KOHOMUYHbIM asuratenem c

XMOKOCTHbIM oxnaxaeHuem. [looxoguT
anst obecneyeHnsa aneKkTpocHabXeHns Ha
npou3BoACTBe, CcTpownnowagke, Ans
nutaHua obopygosanusa 380 B unm B
KayecTBe HaZleXXHOro pe3epBHOro
NCTOYHMKA anekTpocHabxeHus
3aropogHoro goma.

[na nogkntoyeHns notpebutenen craHuma obopygoBaHa ABymsA po3eTkamu Ha 220 B/ 16 A n
3aWMLEHHBIMM KITEMMaMKX AN NOAKIIYEHN MOLLHbIX ogHOoga3HbIx noTpebutenen go 10,8 kBT.

KoHTponb napameTpoB paboThbl

Ha nuueBon naHenu pacnonoXeH MHOroYHKUMOHAmMbHbIA 3MEKTPOHHbIN BIoK ynpaBneHus U
KOHTpOns, 0TOGpaxatoLmii OCHOBHbIE NapameTpbl paboTbl U XapakTEPUCTUKN BbIXOAHOTO HanNpPsiKeHNs.
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YAao6cTBO 3kcnnyaTtaumMm U J0NrMn CpoK CryXxobl
Bnarogaps 6onblwomy o6bemy TonnmneHoro 6aka 38 n moxeT pabotatb 6e3 go3anpasku o 10

4acoB.

MpegycmoTpeHa 3awuta OT Neperpyskn 1 aBToMaTM4eckoe 3aliMTHOEe OTKIHYeHMEe NP HU3KOM

YPOBHE mMacrna B KapTepe.

Cuctema 3anycka OBuraTenst C 3/1eKTPOCTapTepoOM MO3BOSSIET Jlerko M ObICTPO 3aBOAUTH
ABUraTenb NPOCTbIM NOBOPOTOM MepeknoyaTens Ha naHenu ynpaeneHus.

HapeXXHOCTb KOHCTPYKUUK
KOHCTpyKTMBHOE  MCMOMHEHME
obcnyxnBaeMbIM y3nam 1 arperatam.

TexHu4eckmne xapakTepucTukm
MakcumarnbHas MoLwwHocCTb, (LTP), kKBA
MpogomkutensHas mowwHocTb (COP), kBT

HomunHanbHoe HanpsxeHue, B
HomMunHanbHbIN TOK, A

cos ¢

YacToTa, Ny,

Knacc 3awmnTsl

QnekTpocrapTep

Tonnueo

O0Obém baka, n

Bpemsa paboTbl npu 3/4 Harpysku, 4
YpoBeHb Wwyma Ha 7 M, ab (A)

Bec, kr

OnuHa, mm

WunpwnHa, mm

BbicoTa, mm

Posetka 220 B/ 16 A, wTt

Knemmbl Ans noaknto4YeHns MOLHbIX
1-pasHbIX noTpebutenen

OTKpbITOM pamon obecne4dnBaeT

13,0
10,8
220
52,2
0,9
50

IP 23
na
ansensHoe
38,0
10,0
72
300,0
1210
650
765
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