

ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ, МОТОПОМПЫ, КОМПРЕССОРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ,

ПНЕВМОИНСТРУМЕНТ, ГЕНЕРАТОРЫ ГОРЯЧЕГО ВОЗДУХА, КАМНЕРЕЗНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

дизельная электростанция DS 13000 A ES

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

Дизельные электростанции серии DS с электростартером, оснащенные профессиональным дизельным двигателем FUBAG и большим топливным баком — отличный выбор, когда нужен высокоэффективный источник электроэнергии для электроснабжения различных объектов в течение длительного времени. Круг применения очень широк — от загородных домов или небольших торговых точек до строительных площадок, складских помещений и производственных предприятий. Станции оснащены разъемом для подключения блока автоматики, обеспечивающего автоматический запуск при аварийном отключении энергии. Конфигурация с открытой рамой обеспечивает легкий доступ к основным сервисным узлам, что делает обслуживание электростанции удобным и легким.



Мощная дизельная станция с жидкостным охлаждением способна обеспечить долговременное бесперебойное питание загородного дома, небольшого производства, строительной площадки, объектов ЖКХ на протяжении до 10 часов.

Высокая мощность

Мощная дизельная электростанция максимальной мощностью 12,0 кВт с надёжным и двигателем экономичным жидкостным охлаждением. Подходит для обеспечения электроснабжения на производстве, стройплощадке, питания оборудования 380 В или в качестве надежного резервного источника электроснабжения загородного дома.

Для подключения потребителей станция оборудована двумя розетками на 220 В / 16 А и защищенными клеммами для подключения мощных однофазных потребителей до 10,8 кВт.

Контроль параметров работы

На лицевой панели расположен многофункциональный электронный блок управления и контроля, отображающий основные параметры работы и характеристики выходного напряжения.

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41

Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Удобство эксплуатации и долгий срок службы

Благодаря большому объему топливного бака 38 л может работать без дозаправки до 10 часов.

Предусмотрена защита от перегрузки и автоматическое защитное отключение при низком уровне масла в картере.

Система запуска двигателя с электростартером позволяет легко и быстро заводить двигатель простым поворотом переключателя на панели управления.

Надежность конструкции

Конструктивное исполнение с открытой рамой обеспечивает лёгкий доступ к обслуживаемым узлам и агрегатам.

Технические характеристики

Максимальная мощность, (LTP), кВА	13,0
Продолжительная мощность (СОР), кВт	10,8
Номинальное напряжение, В	220
Номинальный ток, А	52,2
соѕ ф	0,9
Частота, Гц	50
Класс защиты	IP 23
Электростартер	да
Топливо	дизельное
Объём бака, л	38,0
Время работы при 3/4 нагрузки, ч	10,0
Уровень шума на 7 м, дБ (А)	72
Вес, кг	300,0
Длина, мм	1210
Ширина, мм	650
Высота, мм	765
Розетка 220 В / 16 А, шт	2
Клеммы для подключения мощных	
1-фазных потребителей	1

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93